АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2015 г. N 2196

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВКИ
И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ И СРЕДСТВ РАЗМЕЩЕНИЯ
ИНФОРМАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ N 1442
ОТ 19.06.2014 (В РЕД. ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ РУЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 05.08.2014 N 1921,
ОТ 10.09.2015 N 1654)

В целях реализации Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Рузского муниципального района, постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и средств размещения информации на территории Рузского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Рузского муниципального района N 1442 от 19.06.2014 (в ред. постановлений администрации Рузского муниципального района от 05.08.2014 N 1921, от 10.09.2015 N 1654), следующие изменения:
1.1. В пункт 6.2 раздела 6 "Порядок получения разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и разрешения на установку и эксплуатацию средства размещения информации (объекта размещения рекламы и информации)" добавить:
"- технической экспертизе подлежат все виды рекламных конструкций, за исключением конструкций:
а) вывесок;
б) рекламы на маркизах;
в) объектов наружной рекламы и информации с площадью рекламной конструкции менее 2 кв. м;
- технической экспертизе подлежат электроустановки всех объектов наружной рекламы и информации;".
1.2. В пункт 6.3 раздела 6 "Порядок получения разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и разрешения на установку и эксплуатацию средства размещения информации (объекта размещения рекламы и информации)" добавить:
"- технической экспертизе подлежат все виды средств размещения информации, за исключением конструкций:
а) вывесок;
б) рекламы на маркизах;
в) объектов наружной рекламы информации с площадью информационной конструкции менее 2 кв. м;
- технической экспертизе подлежат электроустановки всех объектов наружной рекламы и информации;".
1.3. В раздел 7 "Общие требования к размещению объектов наружной рекламы и информации" добавить пункт 7.21 следующего содержания:
"7.21. Специальные требования по запрету установки объектов наружной рекламы и информации на зданиях, строениях, сооружениях.
Не допускается:
7.21.1. Создание объектов наружной рекламы и информации путем непосредственного нанесения на поверхность фасада декоративно-художественного и (или) текстового изображения (методом покраски, наклейки и иными методами).
7.21.2. Заклейка пленками (иными материалами), закрашивание лицевой и/или внутренней плоскостей витрины.
7.21.3. Изготовление объектов наружной рекламы и информации с использованием картона, бумаги, ткани, баннерной ткани или сетки (за исключением афиш и рекламных конструкций, соответствующих схеме размещения рекламных конструкций на территории Рузского муниципального района).
7.21.4. Установка объектов наружной рекламы и информации на декоративных ограждениях сезонных (летних) кафе, на шлагбаумах, подпорных стенках, заборах и т.п. конструкциях и сооружениях.
7.21.5. Установка и эксплуатация штендеров у входа в предприятие, а также использование штендеров в качестве дополнительного объекта наружной рекламы при наличии хорошо просматриваемых с тротуара вывески и витрин, за исключением штендеров, указанных в п. 3.2.3.".
2. Разместить необходимую информацию в газете "Красное знамя" и на официальном сайте администрации Рузского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Рузского муниципального района Е.А. Назарьеву.

Руководитель администрации
М.В. Тарханов